Государственное казённое учреждение социального обслуживания
«Курский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда»
(ГКУСО «Курский СРЦН «Надежда»)

ПРОТОКОЛ № 4

[bookmark: _GoBack]29.12.2016

ст. Курская, Курский район, Ставропольского края

заседания антикоррупционной комиссии

Председатель –  Верещагина Елена Александровна, директор;
Заместитель председателя – Долгоерова Анна Петровна, заместитель директора по воспитательно-реабилитационной работе;
Секретарь –  Миделашвили Ирина Сергеевна, специалист по кадрам;
Члены комиссии – Назгаидзе Оксана Николаевна, председатель профсоюзного комитета ГКУСО «Курский СРЦН «Надежда»;
Абрамова Нонна Григорьевна, юрисконсульт;
Пулина Надежда Владимировна, заведующий отделением социальной диагностики и социально-правовой помощи;
Полякова Светлана Борисовна, директор муниципального образовательного учреждения средней образовательной школы № 1  ст. Курской.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О правовом просвещении руководителей структурных подразделений и материально-ответственных лиц в сфере противодействия коррупции.
2. Подведение итогов Комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений.
3. Рассмотрение вопросов по разработке плана мероприятий на 2017 г., вопросов прозрачности и открытости деятельности учреждения.

1. СЛУШАЛИ:

1. Верещагину Е.А., директора о подведении итогов работы Комиссии учреждения в 2016 г. Было отмечено, что за данный период проявлений антикоррупционной деятельности не выявлено, работа по просвещению руководителей структурных подразделений и материально-ответственных лиц в сфере противодействия коррупции ведется постоянно.
2. Долгоерова А.П., заместитель директора по воспитательно-реабилитационной работе представила проект плана мероприятий на 2017 г.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Итоги работы Комиссии считать удовлетворительными.
2. Согласовать план мероприятий на 2017 г. с учетом внесенных
 изменений.
3. Продолжать работу по просвещению руководителей структурных
подразделений, материально-ответственных лиц и всех сотрудников учреждения в сфере противодействия коррупции.

Ознакомлены:
председатель:
Е.А. Верещагина                      _________________           «___»                                  2016 г.
                 (Ф.И.О.)                                                                 (подпись)
заместитель председателя:
А.П. Долгоерова                     _________________           «___»                                  2016 г.
                 (Ф.И.О.)                                                                 (подпись)
секретарь:
И.С. Миделашвили                 _________________           «___»                                  2016 г.
                 (Ф.И.О.)                                                                 (подпись)
члены комиссии:
Н.Г. Абрамова                         _________________           «___»                                  2016 г.
                 (Ф.И.О.)                                                                 (подпись)
О.Н. Назгаидзе                        _________________           «___»                                  2016 г.
                 (Ф.И.О.)                                                                 (подпись)
С.Б. Полякова                          _________________           «___»                                  2016 г.
                 (Ф.И.О.)                                                                 (подпись)
Н.В. Пулина                             _________________           «___»                                  2016 г.
                 (Ф.И.О.)